195.

Propst Morhard von Wörth bestätigt als päpstlich delegierter ßichter nach neuerlicJier Ver-
handlung das Urteil des Archidiakons Ludwig im Streit zwischen Magister Heinrich und
dem Bischof von Lavant um die, Kirche 8t. Peter am Kammersberg.

1265 September 26, Friesach.

Or. München BBStA Höchst. Freising F. 144 (A). - Kop. 13. Jh. ebenda Lit. 2 fol. 128
Us 128' (B).
Meichelbeck212, 46 n. 75, - FBA II 131, 266 n. 249. -Au^ MDC 4, 628 n^ 2883_- Beg.
'Zahn AÖG 26 (1861) 38; Ankershofen AÖO 32 (1865) 328 n. 1306; KrüB 2, 276 n. 354.
Notum sit omnibus presens scriptum in-tuentibus, quod cum nos Morhardus dei

gratia prepositus Werdensis canonious FrisingeDsis litteras a sede apostoUca recepisse-
mus in'hec verba: (folgt n. 162) volentes itaque negotium nobi. s oommissum debitum
perducere ad effectum, 'Utteris nostris per Rudlinum dyaconum venerabilem m Christo
patrem . . . episcopum Lauentensem et capitulum eiusdem ecclesie peremptone in Frisaco
in ecelesia sancti Bartholomei proxima feria sexta ante festum beati Michahelisadnostoam
presentiam duximus evocandos. Quo die et loco nobis et magistro H(enrico) pro parte

194. a) B.
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sua comparentibus, ex parte dictorum. domini episcopi et capituli Lauentensis nemo
nostro se oonspectui presentavit. Circa vesperam itaque eiusdem diei in predicta ecclesia
recepto iuramento et prestito a prefato Rudlino dyaoono, quod tempore congruo littere
nostre citatorie ab ipso presentate et leote fuerint publice in ecclesia Lauentensi et se-
quenti die coram Ebeihardo procuratore memorati domini episcopi, eundem diem ex
benignitate iudiciaria continuavimus quoad indictum diei sequentis prefigentes . terminum
partibus horam primam ipsius diei. Tali igitur die, hoc est in sabbato ante festum beati
Miohahelis et hora premissa nobis in dicta ecclesia presidentibus et sepedicto magistro
H(enrico) coram nobis comparente, in presentia discretorum virorum . . . deoani magistri
Chunradi et Waldmanni et aliorum de capitulo diote ecclesie Frisacensis memoratam
partem, dictum episcopum videlicet et capitulum Lauentense iudioavimus ut debuimus
contumacem. Quo facto revolutis et discussis actis iudiciorum honorabilis viri domini
Ludwici archidiaconi Carniole et Marchie in premissa causa a sede apostolica delegati
factaque nobis plena fide de canonico processu in causa sepedicta, sententiam diffiniti-
yam contra tunc temporis electum et ecclesiam Lauendensem pro sepedioto magistro
H(enrico) canonico sancti Andree Frisingensis super ecclesia sancti Petri Sal9eburgensis
ab ipso archidiacono latam in hec verba: (folgt n. 159) iudicamus rite, iuste et rationabi-
liter fore latam, eam aiictoritate apostolica in nomine patris et filii et Spiritus sancti
confirmantes, decernendo eam ab omnibus quos tangit idem negotium, inviolabiliter
observari. Acta sunt hec anno domini M°CC°LXV, ü-i die sabbati proximi ante festum
beati Michahelis, in monasterio Frisacensi. In huius rei evidentiam presens scriptum
volumus nostri sigilli munimin. e consignari.

Siegel abgeschnitten.

196.

Herbord von, Fulnstein, Truchseß des Bischofs Bruno von Olmütz, spricht dem Kloster Ad-
mont gewisse von Bruno zugunsten der Salzburger Kirche eingezogene Neubruchzehnten zu.

1265 Oktober 14, Qraz.
2 Or. Admont, Ai 25 : 11,5 cm; AQ 20,3 : 17,2 cm.

Wichner Admont 2, 351 n. 207. -Reg. Mwhar S, 309 Anm. 2; Kranes MHVSt 22 (1874)
12^ n. 66; Kranes, Forschungen l (1897) 542 n. 90; Martin l, 58 n. 433.
Die beiden Originale, stammen nicht von de.r gleichen Hand; Aa ist vermutlich eine etwas
spätere Zweitausfertigung.

Ego Herbordus de rvlmsteina dapifer domini episcopi Olvmucensisb notum facio
universis presentes Utteras inspecturis, quod cum dominus meus venerabilis0 Olomucensis

episcopus capitaneus Styrie suggestione quorundam inductus fuisset, ut quia ex mandato
apostolioo gubernacionem Salztpurgensisd ecclesie tenebat quamdiu pastore careret, de
decimis novalium, quas monasterium. Admontinense m preiudicium predicte Saltzpurgen-
sis eoelesie dicebatur minus canonice possidere, intromittere se deberet, donec abbas pre-
fati monasterii ius suum per instrumenta legittima comprobaret, et quia dominus meus
personaliter non potuit Interesse, magistro lohanni physico, fratri Absaloni gwardiano
et fratri Marchwardo lecton domus fratrum minorum in Grsetz eadem instrumenta legend a
et michi exponenda commisit, ex quibus unus lector in ecclesia dictorum fratrum privi-
legium per abbatem Admontinensem® presentatum de verbo ad veibum luculenter et
fideliter recitavit et exposuil; ooram multis. Ex quo testimonio clericorum et laycorum,
qui aderant, ad plenum extitit comprobatum, quod non solum antique decime in ter-
minis in privilegio expressis, sed etiam tunc culte et in posterum excolende de iure ad
dictum. Admvndinense monasterium pertinebant. In cuius rei testimonium evidens pre-

196. a) Fiilmstein A 2
Saltzpurgensis A 2

b) Olumucensis A3 c) venerablis A 2
e) Adjnundinensem 4 2

d) t werb, aus z A l;
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sentes litteras sigillo meo et; magistri lohannis sigillatas abbati dedimus memorato, omn^-
bus'm~eisdem decimis novis vel antiquis idem monastermm gravantibus auctoritate
domim regFsBoemie'et domini mei Olvmucensisü episcopi mandans firmitCT et dis,tnote:
ne"demcep's ipsum abbatem impediant vel molestent, alioquint mclignacwnem^omini
resirse"nwerint~mcurrisse et me niohilominus statim ad debitam procedere ultionem.

H^ius'autem'rei festes sunt dominus Werheruse de Ylnz, dominus Heinricus scriptor,
Helwicus"scriptor, dominus Ortolfus de Stretwik, dommusRvdolfus de Vanstorf, dommus
Wiihaelmus oapellanus domini dapiferi. Datum apud Grsetz, anno domini
CC°LXV°, 11° idus octobris.